
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Архангельская основная общеобразовательная школа» (МКОУ «Архангельская ООШ») 

427665, Удмуртская Республика, Красногорский район, село Архангельское, ул. Новая, д.4, 

ИНН 1815001801, arschool@inbox.ru 

 

ПРИКАЗ 

19.08.2024 г.                                                                                                №160 

«О создании общественной комиссии по контролю над организацией и качеством питания 

обучающихся и воспитанников» 

На основании Федерального закона от 01.03.2020 г. №47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  

«О качестве и безопасности пищевых продуктов» и в статью 37 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ, Методических рекомендаций МР 2.4.01.80-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания 

общеобразовательных организациях» от 18.05.2020 г., п.1.2.3. «.Положения о  порядке проведения 

мероприятий родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся МКОУ 

«Архангельская ООШ», в целях повышения контроля качества питания и качества работы пищеблока  

МКОУ «Архангельская ООШ», 

приказываю: 

п.1.  Утвердить следующий состав общественной комиссии по контролю над организацией и качеством 

питания обучающихся в 2024-2025 учебном году: 

 - Пантюхина Наталия Петровна – заместитель директора по ВР 

 - Васильева Елена Николаевна – заместитель директора по УВР, педагог, родитель; 

-   Лесникова Ольга Анатольевна –председатель Совета родителей школы; родитель; 

  -  Семёнова Светлана Владимировна – ответственная за питание. 

 п.2.     Комиссии по контролю организации питания обучающихся и воспитанников принимать участие в 

следующих процедурах: 

 - общественная экспертиза питания обучающихся; 

 - контроль за качеством и количеством приготовленной согласно меню пищи; 

- изучение мнения обучающихся и их родителей (законных представителей) по организации и улучшению 

качества питания; 

- участие в разработке предложений и рекомендаций по улучшению качества питания обучающихся. 

 

 

Директор МКОУ «Архангельская ООШ»:                                   Г.Г. Чупина 

 

С приказом ознакомлены:                                                               Е.Н. Васильева 

                                                                                                            О.А. Лесникова 

                                                                                                             С.В.  Семёнова 

 Н.П. Пантюхина  

mailto:arschool@inbox.ru

